
 

Zarządzenie Nr 61/2025 

Rektora Akademii Łomżyńskiej 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

w sprawie: zasad realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych z zakresu nauk humanistycznych 

i nauk społecznych. 

Na podstawie § 10 ust. 6 pkt 4 i pkt 14 w związku z § 11 ust. 1 Statutu Akademii Łomżyńskiej 

oraz § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27.09.2018 r.  

w sprawie studiów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2787) zarządza się, co następuje: 

§ 1  

Zasady realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych z zakresu nauk społecznych  

i nauk humanistycznych 

1. Program studiów uwzględnia przedmiot ogólnouczelniany z zakresu nauk 

humanistycznych i/lub nauk społecznych, chyba że: 

1) standardy kształcenia dla danego kierunku studiów stanowią inaczej lub 

2) w programie studiów uwzględnione zostały przedmioty z dziedziny nauk 

humanistycznych i/lub nauk społecznych o łącznej liczbie co najmniej 5 punktów 

ECTS. 

2. Przedmioty ogólnouczelniane z zakresu nauk humanistycznych i nauk społecznych są 

realizowane w formie wykładów w semestrze zimowym i letnim (w dwóch niezależnych 

edycjach), w wymiarze: 

1) 30 godzin na studiach stacjonarnych; 

2) 18 godzin na studiach niestacjonarnych.  

3. Każdemu przedmiotowi ogólnouczelnianemu przypisuje się 2 punkty ECTS. 

4. Przedmioty ogólnouczelniane z zakresu nauk humanistycznych i/lub nauk społecznych 

kończą się zaliczeniem na ocenę. 

5. Przedmioty ogólnouczelniane z zakresu nauk humanistycznych i/lub nauk społecznych 

realizowane są: 

1) nie wcześniej niż od drugiego semestru studiów; 



 

2) z zachowaniem zasady, że student nie może realizować dwóch przedmiotów 

ogólnouczelnianych z zakresu nauk humanistycznych i/lub nauk społecznych w jednym 

semestrze. 

6. Student wybiera przedmiot: 

1) z zakresu nauk społecznych jeśli kierunek przypisany jest do nauk humanistycznych;  

2) z zakresu nauk humanistycznych jeśli kierunek przypisany jest do nauk społecznych; 

3) z dowolnego zakresu (nauk humanistycznych lub nauk społecznych) jeśli kierunek 

przypisany jest do innej dziedziny niż nauki społeczne i nauki humanistyczne. 

7. Propozycje zmian w wykazie przedmiotów ogólnouczelnianych z zakresu nauk 

humanistycznych i nauk społecznych mogą składać Dziekani Wydziałów oraz Samorząd 

Studencki do Działu Kształcenia i Spraw Studenckich, nie później niż do końca lutego roku 

poprzedzającego rok akademicki, w którym przedmioty mają być realizowane. 

8. Studenci wybierają przedmioty z co najmniej 3 przedmiotów humanistycznych 

i 3 przedmiotów społecznych, z zastrzeżeniem ust. 6. 

9. O realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych z zakresu nauk humanistycznych 

i nauk społecznych na kierunkach studiów objętych standardami kształcenia decyduje 

Dziekan Wydziału. 

10. Przedmioty ogólnouczelniane z zakresu nauk humanistycznych i nauk społecznych mogą 

być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, pod 

warunkiem zapewnienia synchronicznej komunikacji między studentami i prowadzącymi. 

Pierwsze i ostatnie zajęcia muszą odbyć się w formie stacjonarnej w siedzibie uczelni. 

11. Studenci, którzy nie uzyskali zaliczenia z przedmiotu ogólnouczelnianego z zakresu nauk 

humanistycznych lub nauk społecznych, zobowiązani są do jego powtórzenia. 

12. Termin zapisów na poszczególne zajęcia upływa z końcem semestru poprzedzającego 

uruchomienie przedmiotów ogólnouczelnianych z zakresu nauk humanistycznych i/lub 

nauk społecznych. 

§ 2 

Organizacja zapisów na przedmioty ogólnouczelniane z zakresu nauk humanistycznych 

i nauk społecznych 

1. Student dokonuje wyboru przedmiotu z wykazu określonego w załączniku nr 1. 



 

2. Student nie może wybrać tego samego przedmiotu dwukrotnie, chyba że został oficjalnie 

skierowany na jego powtórne zaliczenie. 

3. Zapisy na przedmioty z zakresu nauk humanistycznych lub nauk spolecznych odbywają się 

za pośrednictwem systemu USOSweb. 

4. Na podstawie listy zgłoszeń studentów Dziekan Wydziału oferującego dany przedmiot 

podejmuje decyzję o jego uruchomieniu. 

5. Zajęcia z danego przedmiotu mogą zostać uruchomione, jeżeli zapisze się na nie co 

najmniej 30 studentów. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dziekan Wydziału może wystąpić do Rektora 

z wnioskiem o uruchomienie przedmiotu mimo niespełnienia minimalnego limitu zapisów. 

7. Wybór przedmiotów z zakresu nauk humanistycznych lub nauk społecznych dokonywany 

jest w dwóch turach, zazstrzeżeniem ust. 8.  

8. W przypadku niewypełnienia limitu zapisów na dany przedmiot w pierwszej turze, grupa 

ulega rozwiązaniu, a studenci zobowiązani są do wyboru innego przedmiotu w drugiej turze 

zapisów. 

§ 3  

Wykaz przedmiotów ogólnouczelnianych z zakresu nauk humanistycznych i nauk społecznych 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Rektora Akademii Łomżyńskiej Nr 45/2023 z dnia 26.06.2023 r.  

w sprawie zasad realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ 


	Zarządzenie Nr 61/2025 Rektora Akademii Łomżyńskiej z dnia 30 czerwca 2025 roku
	§ 1  Zasady realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych z zakresu nauk społecznych  i nauk humanistycznych
	§ 2 Organizacja zapisów na przedmioty ogólnouczelniane z zakresu nauk humanistycznych i nauk społecznych
	§ 3
	§ 4
	§ 5


